ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2820/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
disponibilização  dos  equipamentos  de  oxímetro  de  saturação,  monitor  de  batimentos
cardíacos e caneta odontológica para uso na mesa do dentista, para a Unidade Básica de
Saúde (UBS) do Parque do Agricultor, bairro Baía.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação visa melhorar a estrutura da UBS do Parque do Agricultor, no bairro Baía,
garantindo  mais  qualidade  e  segurança  no  atendimento  à  população.  Os  equipamentos
solicitados são essenciais  para o monitoramento dos sinais  vitais  e para a realização de
procedimentos  odontológicos,  contribuindo  para  um  serviço  de  saúde  mais  eficiente  e
completo.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE MAIO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB